

## Lausuntopyyntö, hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta

Kaupunginhallitus 22.01.2024 § 16  
3348/03.00.00.00/2023

Valmistelija

työllisyyspalveluiden esimies Minna Virta, minna.k.virta@salo.fi, 02 778 2161, koordinaattori Salla Seppälä, salla.seppala@salo.fi, 02 778 2156 ja elinvoimajohtaja Mika Mannervesi, mika.mannervesi@salo.fi, 02 778 5001

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi työttömyysturvalain muuttamisesta. Muutokset liittyvät hallitusohjelman linjauksiin uudistaa sosiaaliturvaa siten, että järjestelmä on yksinkertaisempi ja työhön kannustavampi. Hallitusohjelman mukaan osana tätä kokonaisuutta ansiopäivärahan taso porrastetaan, palkkatukityö ei jatkossa kerryttäisi palkansaajan työssäoloehto ja eräistä ikäsidonnoisista poikkeuksista luovuttaisiin.

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla Lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön viimeistään 23.1.2024.

Esityksen keskeisimmät muutokset:

- 1) Ansiopäivärahan alentaminen porrastetusti niin, että ansiopäiväraha alenisi työttömyyden pitkittyessä. Esityksen mukaan ansiopäiväraha alennettaisiin 20%, kun työttömyyspäivärahaa on maksettu 40 työttömyyspäivältä ja 25%, kun sitä on maksettu 170 työttömyyspäivältä (toinen alennus lasketaan alkuperäisestä ansiopäivärahasta, eli leikkaus ei siis kertautuisi).
- 2) Työttömyyspäivärahan työssäoloehto koskevia säännöksiä muutettaisiin niin, että palkkatuettu työ ei jatkossa kerryttäisi työssäoloehto. Kuitenkin alentuneesti työkykyisen työllistämiseksi solmittu palkkatuettu työ kuitenkin kerryttäisi työssäoloehto 10 kuukauden palkkatukityöjakson jälkeen.
- 3) Esityksessä ehdotetaan luovuttavaksi eräistä ikäsidonnoisista työttömyysturvan poikkeussäännöksistä. Näiden muutosten perusteella myös kuntien velvoitteita koskevat säännökset esitetään kumottavaksi eli veloitetyöllistäminen päättyisi.

Erityisesti palkkatukityön työssäoloehto kerryttävän elementin poistuminen tulee vaikuttamaan kuntien työllisyyspalvelujen sekä vuoden 2025 alusta alkaen työllisyysalueiden toimintaan. Tällä perusteella tulevan Salon työllisyysalueen kunnat (Salon ja Someron kaupungit sekä Koski tl ja Marttilan kunnat) ovat valmistelleet yhteisen lausunnon.

Työttömyysturvan uudistukset vaikuttavat negatiivisesti kuntien talouteen etenkin talouden taantumassa ja samalla niiden työllisyysvaikutukset perustuvat epävarmisiin oletuksiin. Palkkatukityön työssäoloehto koskeva lakimuutos vähentäisi työnhakijoiden kiinnostusta palkkatukityöllistymiseen sekä rajaisi sen kokonaistaloudellisella hyödyttömyydellä pois myös kuntien työllistämisinstrumenteista. Uudistuksen vaikutukset kohdentuisivat erityisesti vaikeasti työllistyvään kohderyhmään, jolla on muuten haastavaa työllistyä palkkatyöhön. Kuntien talouteen vaikutus kohdentuu mm. vuoden 2025 alusta voimaan tulevan työttömyysetuuksien rahoitusmallin kautta, jossa kuntien vastuu työttömyysetuuksista laajenee. Jatkossa ainoastaan työssäoloehdon täyttyminen nollaa kunnan rahoitusvastuun.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus hyväksyy liitteen mukaisen lausunnon, joka annetaan sosiaali- ja terveysministeriölle tulevan Salon työllisyysalueen kuntien puolesta, mikäli se hyväksytään samansisältöisenä kaikkien kuntien kunnan/kaupunginhallituksissa.</p> <p>Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa.</p>
Päätös	<p>Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.</p> <p>Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.</p>
Tiedoksianto	Koordinaattori